ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №____

на оказание услуг  по проведению семинаров по программе «Повышение культуры обслуживания пассажиров на общественном транспорте в г.Астрахани»

г. Астрахань

«____» ______ 201___г.

 _______________________________________________________, осуществляющий образовательную деятельность на основании лицензии серии ____ № ________ (рег. № _____) от «___» _________ 2010г., выданной _____________________________________, именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице ____________ ______________, действующего на основании __________________, с одной стороны, и Администрация города Астрахани именуемая в дальнейшем Заказчик, в лице вице-мэра города Выборнова Алексея Борисовича, действующего на основании распоряжения мэра города от 11.04.2006 №189-р-м с внесенными изменениями распоряжением мэра города от 06.10.2008 №1064-р-м, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и на основании решения котировочной комиссии Заказчика (протокол № ___ от «___» _________ 2010г.), заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Исполнитель берет на себя обязательства на оказание услуг по  проведение семинаров по программе «Повышение культуры обслуживания пассажиров на общественном транспорте в г.Астрахани» среди  водительского состава, осуществляющих транспортное обслуживание населения по муниципальным маршрутам г.Астрахани, именуемых в дальнейшем слушателями.

1.2 Содержание обучения определяется образовательной программой (приложение 1).

1.3. Источником финансирования по данному контракту является муниципальный бюджет г.Астрахани.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказать услуги по настоящему контракту с надлежащим качеством.

2.1.2. Оказать услуги в полном объеме в срок, указанный в приложении 1 к настоящему контракту.

2.1.3. Зачислить слушателей в учебное заведение Исполнителя  по программе «Повышение качества культуры обслуживания на общественном пассажирском транспорте г.Астрахани" в количестве: 240 слушателей за счет средств полного возмещения затрат за обучение Заказчиком.

2.1.4. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания услуг Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество оказанных услуг, в течение 7 дней.

2.1.5 Слушателям, успешно выполнившим учебную программу, выдается свидетельство о прохождении программы.

2.1.4. Исполнитель обязан оказать услуги лично, по адресу Заказчика: 414000, г. Астрахань, ул. Чернышевского, д.6.

2.2 Заказчик обязуется:

2.2.1. Своевременно, в установленные контрактом сроки, вносить денежные средства за предоставляемые Исполнителем образовательные услуги, в размере и в порядке, установленные в разделе 3 настоящего контракта.

2.2.2. Обеспечить посещение слушателями занятий согласно учебному расписанию.

3. РАСЧЕТ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. За выполнение образовательных услуг Заказчик перечисляет Исполнителю сумму в размере __________________________________________________________ рублей (_______________________________) рублей. Оплата производится на расчетный счет Исполнителя предварительно до начала занятий в размере 30% стоимости услуг, на основании выставленного Исполнителем счета. Оплата оставшихся 70% осуществляется после подписания акта выполненных работ.

3.2. Денежные средства за оказанные услуги перечисляются исходя из возможностей доходной части бюджета города, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных средств  п.4.5.1. ведомственной целевой программы "Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства г.Астрахани ни 2010-2012г".

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

4.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания его сторонами и издания приказа о зачислении слушателей  с «___» ________ 201__г по «31» января  2010 г. и действует до окончания срока обучения.

4.2. После оказания Исполнителем предусмотренных настоящим контрактом услуг стороны подписывают акт приема-сдачи оказанных услуг.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств стороны  несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. За качество поставленного товара Поставщик несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим муниципальным контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Поставщика.

5.4. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим муниципальным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим муниципальным контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Поставщик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

5.5. Ни одна из сторон настоящего контракта не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение  обязательств,  обусловленное обстоятельствами,  возникшими  помимо  воли  и  желания  сторон и которые нельзя  предвидеть  или  избежать,   включая  объявленную или фактическую войну, гражданские  волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

5.6. Сторона, которая не исполняет своего обязательства  вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.

6.АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель:

Юр. адрес:___________, г. ___________,

ул. _________________, д. №____

Получатель:ИНН _____________

КПП ______________________

р/сч ______________________________

Банк: __________________________

БИК ____________________________

Руководитель: ____________________

М.П.
	Заказчик:

Администрация города Астрахани

414000, г.Астрахань ,

ул. Чернышевского,6

УФК по Астраханской области

Муниципальное казначейство города Астрахани

л/с 02253009140 (Администрация города Астрахани)

ИНН/КПП 3015009178/301501001

р/с 40204810500000000191 ГРКЦ ГУ

Банка России по Астраханской области г. Астрахань

БИК 041203001 ЕГРН 1033000821809

ОКАТО 12401000000 ОКПО 04022665

ОКОНХ 97600

Вице-мэр города

Астрахани                                     А.Б.Выборнов

М.П.

Приложение 1

	к муниципальному контракту №____

на оказание услуг  по проведению семинаров по программе «Повышение культуры обслуживания пассажиров на общественном транспорте в г.Астрахани

Образовательная программа

1. Образовательная программа предусматривает следующую тематику:

- Этика делового общения;

- Стресс-менеджмент (управление стрессами);

- Культура речи (речевой этикет).

2. Семинары проводятся с периодичностью 1 (один) раз в неделю до 31.12.2010г.

3. Место проведения: г.Астрахань, ул.Чернышевского 6.

	Исполнитель:

Руководитель: ____________________

М.П.
	Заказчик:

Вице-мэр города

Астрахани                                     А.Б.Выборнов

М.П.